
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  141 DEL 27/11/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: FUNZIONE SOCIALE: BILANCIO DI SERVIZIO TRIENNIO 2020/202- 

VARIAZIONE TRASFERIMENTI  ALL’UNIONE DEI COMUNI LE  TERRE DEL SOLE 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno ventisette del   mese di Novembre alle ore 13:25, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Su proposta dell’assessore ai Servizi Sociali Piera di Massimantonio;  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 17.06.2020 con cui si stabiliva: 

-  di programmare nel dettaglio, come dal prospetto ad essa unito la spesa per la funzione Sociale 

del Comune di Mosciano Sant’Angelo e quindi la quantificazione delle somme da trasferire 

all’Unione dei Comuni le Terre del Sole a copertura dei servizi sociali per l’annualità 2020; 

 

- di inoltrare Delibera stessa all’Unione dei Comuni con raccomandazione ad attenersi 

scrupolosamente nella gestione dei fondi trasferiti per i singoli servizi, monitorandoli 

continuamente ed eventualmente proponendo interventi necessari a migliorare la qualità degli 

stessi; 

 

Vista la nota prot.n. 21421  del 16.11.2020  e la nota prot. n.  21959 del 23.11.2020  con le quali il 

Sindaco comunica all’Unione la necessità  di effettuare  variazioni in diminuzione di alcune voci di 

spesa per riduzione dell’erogazione di diversi servizi in conseguenza dell’emergenza Covid ( ad 

esempio: mancata effettuazione soggiorni termali, colonie estive, servizi di assistenza in regime 

domiciliare e scolastico , etc..) 

 

Considerato: 

 

- che  alla  citata  prot. n. 21959 del 23.11.2020 inoltrata ai Responsabili dell’Unione veniva 

allegato apposito prospetto con la indicazione delle variazioni da effettuare in aumento e in 

diminuzione; 

 

- che inoltre  è stata relazionata  all’Assessore alla Politiche Sociali del Comune di Mosciano 

S.A. dall’Assistente Sociale Lucina Camillotti, la necessità di una  ulteriore spesa da sostenere 

dal prossimo primo dicembre 2020, che richiede l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa per 

far fronte a spese di ricovero di indigente residente nel comune di Mosciano Sant’Angelo ; 

 

Visto il prospetto di trasferimenti di spesa che questo Ente deve effettuare nei confronti dell’Unione 

dei Comuni “ Le Terre del Sole”, così come riformulato dagli uffici, in base alle necessità sopra 

prospettate; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

DELIBERA 

 

 1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 241/90;  

2. di programmare   in modifica a quanto stabilito con Delibera Giuntale n. 65 del 17.06.2020 la 

quantificazione delle somme da trasferire all’Unione dei Comuni le Terre del Sole a copertura dei 

servizi sociali per l’annualità 2020, secondo la scheda allegata alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e  sostanziale; 

3. di dare atto che le previsioni di spese relative agli esercizi  2021/2022 costituiscono indirizzo 

politico la cui sostenibilità finanziaria dovrà essere verificata in sede di approvazione del Bilancio 

annuale 2021 e bilancio pluriennale 2021/2023; 

4. di trasmettere la presente :  

 All’ufficio contabilità e bilancio; 

  Al Settore sociale comunale per l’adozione degli atti di competenza; 

  All’Unione dei Comuni delle Terre del Sole; 



Pag. 3 

 4. Di precisare che l’Unione dei comuni dovrà scrupolosamente attenersi nella gestione al budget di 

spesa trasferiti per i singoli servizi, monitorando costantemente i servizi ed eventualmente 

proponendo, attraverso gli uffici del Segretariato sociale ( che secondo la Carta dei servizi hanno 

anche funzione di osservatorio Sociale sulla domanda), gli interventi necessarie per tutelare gli tenti 

e migliorare la qualità dei servizi nel rispetto del vincolo di spesa; 

 

 Con separata votazione rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 134, comma 4, del TUEL;  
 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 27/11/2020 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 27/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 30/11/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 22509, in data 30/11/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/11/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/11/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 30/11/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


